
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUCA DA PENNE- MARIO DEI FIORI” 

Via dante Alighieri, 8- 65017 Penne 

tel. 085/8279517 – Fax 085/8210682 - C.F. 91129160684 –– Cod. Min. PEIS01100V 

PEC: peis01100v@pec.istruzione.it - e-mail: peis01100v@istruzione.it sito: www.liceopenne.edu.it 
 
 

Prot.n. 3453 /6.3 Penne, 12/05/2023 

 
10.1.1A-
FDRPOC Obiettivo specifico: Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

AB Regione di riferimento ABRUZZO 

2022 Anno di autorizzazione (Lettera prot. AOOGABMI -53714 del 21/06/2022)-Avviso  prot.n.33956 del 18/05/2022 

37              Numero progressivo del progetto per regione ABRUZZO  

   CUP I14C22000740001     -   Titolo progetto  “A scuola con entusiasmo” 

 

CIG: Z6A3B240A1 

COD. UN.: UFK2NU 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. "Avviso pubblico 33956 del 18.05.2022–  

Titolo modulo : “A gonfie vele” 

Cod. progetto 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-37 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gliaspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

mailto:peis01100v@pec.istruzione.it
mailto:peis01100v@istruzione.it
http://www.liceopenne.edu.it/


della Commissione Europea; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. 4218 del 08/07/2022 del Progetto “A scuola con 

entusiasmo” 10.1.1A- FDRPOC-AB-2022-37 - della somma di € 10.164,00, corrispondente 

al finanziamento  assegnato dal MIUR– Ufficio IV; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 “Socialità apprendimenti e 

accoglienza”; 

VISTO La nota autorizzativa prot.. AOODGABMI-53714 del 21/06/2022 che determina l’avvio  

delle attività e il contestuale avvio della spesa; 
VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto in data 8.02.2023; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del modulo è necessario procedere all’affidamento del 

servizio di trasporto per n.5  uscite sul territorio; 

VISTO l’assenza di Convenzione Consip attiva che possa soddisfare le necessità della scuola; 

 

VISTO che l’importo rientra tra le competenze del Dirigente Scolastico previsto dall’Art. 45 c. 2 

lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, 

da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 

10.000,00 euro”; 

 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016,  previo richiesta di 

preventivo alla Ditta Autonoleggio Candelo Travel del Sig.  Candeloro Donato, Via Cappuccini 217 

-Loreto Aprutino (PE)- P.IVA 00282490689- per l’affidamento del servizio di trasporto per il modulo 

“A gonfie vele ” per n. 5 uscite presso il centro sportivo di vela di Pescara: 

 

Art. 3 

L’importo massimo  per la fornitura di cui sopra è di euro 1700,00 (millesettecento/00), compreso   

IVA. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2023, sull’Attività/ Progetto: “A scuola con 

entusiasmo” 10.1.1A- FDRPOC-AB-2022-37 di cui all’oggetto che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. L’affidamento avverrà valutando l’offerta pervenuta ai sensi dell’art. 95 

comma 2, così come specificato nel comma 7 del Dlgs 50/2016 ritenendo quindi fisso e invariabile il 

costo. 

Art. 4 

La prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa entro il 10.06.2023. 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Eleonora Dell’Oso 

Art. 6 

Il presente atto è pubblicato sul sito dell’Istituto in Amministrazione trasparente www.liceopenne.edu.it 

         

     Il Dirigente Scolastico 

 prof.ssa      Eleonora Dell’Oso 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate,) 

http://www.liceopenne.edu.it/

